
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2025-04 du 04/02/2025 au 17/02/2025 
05120250217279 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

61  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera publié sur le site internet du Centre de gestion de la Marne : https://51.cdgplus.fr/l-

emploi/arretes/   

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 17 février 2025 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051250121001346001 
Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 

Animateur enfance - jeunesse 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CRAMANT 28/01/2025 07/04/2025 

V051250130000651001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
07h00 GRANGES-SUR-AUBE 30/01/2025 31/03/2025 

V051250130001339001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Responsable service comptabilité 

Poste vacant suite à une 
promotion interne au 
sein de la collectivité 

28h00 DIZY 30/01/2025 04/02/2025 

V051250203000035001 
Prof. d'enseign. artist. cl. 

normale 

Directeur/trice de l'école 
municipale de musique de Fismes, 
avec antenne à Jonchery sur Vesle 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
20h00 FISMES 03/02/2025 19/05/2025 

V051250203000667001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
27h00 IGNY-COMBLIZY 03/02/2025 03/03/2025 

V051250203000920001 Médecin de 2ème classe médecin pmi 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 03/02/2025 03/02/2025 

V051250203000972001 Attaché 
Directeur/trice du centre socio-

culturel La Filature 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 BAZANCOURT 05/02/2025 17/04/2025 

V051250203001051001 

Adjoint technique principal 
de 1ère classe, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 

technique 

gardien parking 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 03/02/2025 03/02/2025 

V051250203001108001 

Agent social, Agent social 
principal de 2ème classe, 
Agent social principal de 

1ère classe 

Agent polyvalent 
d'accompagnement et de 

surveillance (H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 03/02/2025 01/06/2025 

V051250203001272001 Assistant socio-éducatif Educateur spé 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 03/02/2025 01/04/2025 

V051250203001280001 Ingénieur 
Responsable du service collecte et 

valorisation des déchets (H/F) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 03/02/2025 06/03/2025 

V051250203001320001 Puéricultrice puéricultrice 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 03/02/2025 08/04/2025 

V051250204000113001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal 
Directeur des déchets et de 
l'économie circulaire (H/F) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

04/02/2025 01/05/2025 

V051250204000299001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Assistante de Direction 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 AY-CHAMPAGNE 04/02/2025 18/02/2025 



3 
 

V051250204000315001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 AY-CHAMPAGNE 04/02/2025 01/03/2025 

V051250204000373001 Attaché, Attaché principal 
Chargé de mission évaluation et 

contrôle interne 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

04/02/2025 01/04/2025 

V051250204000391001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Gestionnaire de secteur voirie 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 04/02/2025 04/03/2025 

V051250204001421001 
Infirmier en soins 

généraux, Infirmier en 
soins généraux hors classe 

Infirmier / puériculteur (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 04/02/2025 01/06/2025 

V051250204001422001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 
1ère classe, Adjoint 

administratif , Adjoint 
adm. principal de 1ère 
classe, Adjoint adm. 

principal de 2ème classe 

Assistant ressources humaines 
(h/f) 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 04/02/2025 08/03/2025 

V051250205000064001 Adjoint du patrimoine agent de bibliothèque/chauffeur 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 05/02/2025 01/04/2025 

V051250205000357001 
Educateur de jeunes 

enfants 
Educateur de jeunes enfants en 

unité 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 05/02/2025 01/04/2025 

V051250206000293001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
15h00 VILLENEUVE-RENNEVILLE-CHEVIGNY 06/02/2025 04/04/2025 

V051250206000701001 
Rédacteur principal de 

2ème classe 
coordonnateur de secteur 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 06/02/2025 01/04/2025 

V051250206000783001 Assistant socio-éducatif Educateur spécialisé 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 06/02/2025 01/04/2025 

V051250206000975001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe supérieure 
Auxiliaire de puériculture 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 TINQUEUX 06/02/2025 03/03/2025 

V051250206000989001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 BASLIEUX-SOUS-CHATILLON 06/02/2025 07/04/2025 

V051250206001198001 
Technicien, Technicien 

principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

Référent applicatif (H/F) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

06/02/2025 01/05/2025 



4 
 

1ère classe 

V051250206001273001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Analyste programmeur (H/F) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

06/02/2025 01/05/2025 

V051250207001118001 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
adjoint d'animation 2ème Classe 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
17h00 CHEMINON 07/02/2025 24/03/2025 

V051250207001158001 Adjoint technique 
AGENT DE SERVICE POLYVALENT 

EN MILIEU RURAL 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
07h00 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

10/02/2025 01/04/2025 

V051250210000130001 Adjoint technique Agent de restauration scolaire 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
06h00 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

10/02/2025 01/04/2025 

V051250210000152001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Agent comptable 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 CTE DE C. DU SUD MARNAIS 10/02/2025 01/03/2025 

V051250210000516001 Adjoint technique Agent d'entretien 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

13h05 GUEUX 10/02/2025 10/03/2025 

V051250210001021001 Adjoint administratif Conseiller numérique Prolongation du projet 35h00 
Pôle d'Equilibre Territorial et Rural (PETR) du 

Pays de Brie et Champagne 
11/02/2025 05/04/2025 

V051250211000219001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 
Chef de projet Cité éducative 

Départ d'un agent 
précédemment affecté 

au projet 
35h00 REIMS 11/02/2025 01/04/2025 

V051250211000686001 

Adjoint technique principal 
de 2ème classe, Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique 

Agent d'entretien des espaces 
verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 VILLERS-ALLERAND 11/02/2025 02/06/2025 

V051250211000764001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 11/02/2025 31/03/2025 

V051250211000790001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
34h00 VITRY-EN-PERTHOIS 11/02/2025 02/05/2025 

V051250211000827001 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
Agent d'animation 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
28h39 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 11/02/2025 01/09/2025 

V051250211001034001 Directeur gal. des services 
Directeur général de collectivité ou 

d'établissement public (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 

CTE DE C. DE LA GRANDE VALLEE DE LA 
MARNE 

11/02/2025 01/06/2025 

V051250211001083001 Ingénieur 
Animateur de la protection durable 

de la ressource en eau potable 
volet agricole 

Nouveau projet 35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
11/02/2025 01/06/2025 

V051250211001116001 Ingénieur Chargé de mission de la protection Nouveau projet 35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 11/02/2025 01/06/2025 



5 
 

de la ressource en eau potable 
volet agricole 

CHALONS EN CHAMPAGNE 

V051250212000118001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 OIRY 12/02/2025 01/04/2025 

V051250212000118002 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 OIRY 12/02/2025 01/04/2025 

V051250212000174001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

agent.e territorial.e multiservices 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 12/02/2025 01/05/2025 

V051250212000174002 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

agent.e territorial.e multiservices 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 12/02/2025 01/05/2025 

V051250212000174003 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

agent.e territorial.e multiservices 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 12/02/2025 01/05/2025 

V051250212000414001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
07h00 VAUDESINCOURT 12/02/2025 01/04/2025 

V051250212000475001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Technicien d'exploitation 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 12/02/2025 17/03/2025 

V051250212000539001 

Adjoint d'animation 
principal de 1ère classe, 

Adjoint d'animation 
principal de 2ème classe 

Animateur poyvalent 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 SILLERY 12/02/2025 15/03/2025 

V051250212000699001 Assistant socio-éducatif assistant socio-éducatif (H/F) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 12/02/2025 01/05/2025 

V051250213000139001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
07h00 ST MARTIN-L'HEUREUX 13/02/2025 01/04/2025 

V051250213000284001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent de restauration collective 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 AY-CHAMPAGNE 13/02/2025 13/03/2025 

V051250213000289001 
Adjoint administratif , 

Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 

Chargé d'accueil et de facturation 
Régie-Eau et Assainissement 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

CTE DE COMMUNES SEZANNE SUD OUEST 
MARNAIS 

13/02/2025 15/03/2025 



6 
 

 

 

principal de 2ème classe 

V051250213000358001 

Rédacteur, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

15h00 BREUIL-SUR-VESLE 13/02/2025 01/06/2025 

V051250213000464001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Manutentionnaire 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 AY-CHAMPAGNE 13/02/2025 13/03/2025 

V051250213000639001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'exploitation piscine - 
maintenance et suivi du traitement 
de l'eau et de l'air et entretien des 

locaux H/F 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 13/02/2025 01/07/2025 

V051250213000729001 Adjoint technique 
agent.e de service en restauration 

et chargé.e de propreté 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
25h30 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 13/02/2025 01/05/2025 

V051250213000784001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
09h00 ST SOUPLET-SUR-PY 13/02/2025 01/04/2025 

V051250214000185001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
12h00 DONTRIEN 14/02/2025 01/04/2025 

V051250217000031001 

Adjoint technique principal 
de 2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

conducteur.trice de benne à 
ordures ménagères 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 17/02/2025 01/04/2025 


